



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 10/2021 Processo Adm: 5186/2021

Data do Certame: 22/10/2021 Hora: 09:30

### PREGÃO PRESENCIAL

Produto:			Uni.	Qtde		
LOTE 01 - SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇADO EM TERRENO E PODA DE ÁRVORES EM UNIDADES EDUCACIONAIS DA RE			SV	1,00		
DE DE ENSINO MUNICIPAL						
subitem(s):			Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
2	Capina de ervas, gramineas, etc. nos pátios e arredores em 13.274,39 m², código EMOP 09.005.0150-A		M2	12,00	2.195,90	26.350,80
Desc:						
3	Poda de árvores, limpeza de galhos secos e retirada de parasitas, em 54 unidades, código EMOP 09.005.0115 A		UN	12,00	4.099,68	49.196,16
Desc:						
6	Retirada de material proveniente de poda, varredura e outras limpezas diversas, a ser feita em caminhão com no mínimo 4,03 m³ de capacidade, compreendendo carga, descarga e transporte até 10 km de distância. em 345,36 m³, código EMOP 09.005.0036-A		M3	12,00	4.943,52	59.322,24
Desc: OBS: A referência de dígito "-5" equivale ao item 09.005.0036-A, porém atribuído proporcionalmente para 10 km de distância a qual se faz necessário no município e não até 30km conforme código originl.						
8	Roçado e foice e/ou machado em mata de pequeno porte e retirada dos resíduos em 2.334,56 m², código EMOP 01.005.0007-A		M2	12,00	5.229,41	62.752,92
Desc:						
9	Roçado em vegetação espessa, com empilhamento e retirada dos resíduos em 9.668,05 m², código EMOP 01.005.0005-A		M2	12,00	10.731,54	128.778,48
Desc:						
12	Roçado em vegetação rala, com empilhamento e retirada dos resíduos em 9.259,23 m², código EMOP 01.005.0006-A		M2	12,00	2.962,95	35.555,40
Desc:						
					Subtotal --	361.956,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 10/2021      Processo Adm: 5186/2021  
Data do Certame: 22/10/2021      Hora: 09:30

### PREGÃO PRESENCIAL

Produto:	Uni.	Qtde
<b>LOTE 02 - SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇADO EM TERRENO E PODA DE ÁRVORES EM UNIDADES DE SAÚDE</b>	<b>SV</b>	<b>1,00</b>

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1      Capina de Ervas, Gramíneas e etc, em superfície ensaibrada - 1.500,00 m² cód. 09.005.0150-0 <b>Desc:</b>	M2	12,00	240,00	2.880,00
4      Podas de árvores , limpeza de galhos secos e retirada de parasitas , unid - 30,00 cod 09.005.0115-A <b>Desc:</b>	UN	12,00	2.277,60	27.331,20
5      Retirada de material proveniente de poda , de varredura ou de limpezas diversas, a ser feita em caminhão com mínimo 4,00m³ de capacidade, compreendendo carga , descarga e transporte até 10km de distancia 76,00 m³ cód. 09.005.0036-35 <b>Desc:</b>	M3	12,00	1.073,88	12.886,56
7      Roçado a foice e machado em mata de pequeno porte e retirada dos resíduos sem destocamento - 1.500,00 m² cód. 01.005.0007-0 <b>Desc:</b>	M2	12,00	3.360,00	40.320,00
10      Roçado em vegetação espessa, com empilhamento lateral 2.800,00 m² cód. 01.005.0005-A <b>Desc:</b>	M2	12,00	576,00	6.912,00
11      Roçado em vegetação rala , com empilhamento lateral - 1.800,00 m² cód 01.005.0006-0 <b>Desc:</b>	M2	12,00	3.108,00	37.296,00
<b>Subtotal --</b>				<b>127.625,76</b>
<b>Valor Global Geral --</b>				<b>489.581,76</b>